文化芸術推進会議（第４回）議事要旨

日 時：令和４年 12月９日（金）14:30-15:00

場 所：文部科学省（東館）16階 16Ｆ２会議室

出席者：都倉  文化庁長官

    表   内閣官房内閣審議官

        尾川  内閣府知的財産戦略推進事務局企画官

        向井  総務省情報流通行政局情報通信作品振興課放送コンテンツ

海外流通推進室長

岡野  外務省大臣官房外務副報道官

諏訪園 財務省関税局長

井上  文部科学省大臣官房総括審議官

中原  文化庁審議官

野村  厚生労働省大臣官房審議官

永濵  農林水産省大臣官房新事業･食品産業部外食･食文化課食文化室長

田中  経済産業省商務サービスグループ政策調整官

藤田  経済産業省大臣官房審議官

瓦林  国土交通省総合政策局長

遠藤  観光庁観光資源課文化・歴史資源活用推進室長

松本  環境省大臣官房審議官

議 題：（1）文化芸術推進基本計画（第２期）中間報告について

概 要：

○ 冒頭、都倉文化庁長官より挨拶があった。

○ 議題１について、文化庁より、資料１、資料２に基づき、文化芸術推進基本

計画（第２期）の策定についての説明が行われた。

〇 今後、年内に文化審議会総会を経て、パブリックコメントを実施する予定

であること、年度内の策定に向けて各省庁に協力をいただきたい旨、文化

庁から発言があり、議事は終了した。

以上